Mercaldo
scriba &
Notarius
charter
fuit.

P.R. M.V.S.
 in Ebrisheim erat vocabulum quod post obitum
 fuitrum suorum cipiebat ad nonaginta in
 inferre sed quia cingulum militare iure
 fratris amore tuum pro corporali defensio
 ne et exercitu ferendum tingeret scilicet no
 n potuit haec hereditatis fuisse auferre. Quis
 rite vero sapientissimus in concilio fecit
 tale confessionem ad hoc dedit, quoniam ne
 mestium aliquod inde posset habere
 conmodum. Nam etiam longe a rena
 bario frustis remotum. Tunc quoque
 formidem voluntaria nobis est oblation
 Wernerus Comitis Grimingeni de Wittine amos de
 hinc filios fratres sororis eius Williburga & Wittine
 operam duxit hanc hereditatem sibi
 posset vindicare per tribunalem. V. In p:
 in usum vestrum subito est redatum
 prae nominatae Wernerus Comiti omib;
 modis sicut diximus aunciente atq;
 saeiente & manu ipsius Wernerbei
 prefato huc dading Cassei pro. 80.
 marinis Argenti: De qua preciosa .20.
 murchas post redating sophie Comini
 CONRADI de Hubensberg (ut est
 Habspurg) quia cum quendam esset
 uxor Eginonis Fratris Luitpoldi. Comi
 sis idem praedium detinbat ab eodem
 Eginone

L I B R

legi non tris sive flos traditum: Cuius rei
peritales tamen si forent alter se
habere: tamen locum dantes inservire
supra dictum primum appendimus.

Hec ergo et marchas quia remanent
sunt a Luttholdi comite vel potius
a Wernero comito de Groningen dici
mij nobis esse collatas. Idem Lut-
holtus dedit nobis ad Steygenhusen
2. mansus & duo pomeria. Item
princeps manus ad phalbergum deca-
dronum pratum magnum in eadem
villa Africatu dicta apud Stabenheim
te: mittonimus dedit domum manus
quoniam ei dominus Godehardus Hirson
Abbas Hir. giensis Abbas hoc posta dedit ut
in iugis locum ipse Luttholdus abdicaret reged in
succipitum ris, qui vocatus esset. E.S.S.I.N.G.E.
no comes de Wirtine, nunc Effriegen) potius habet
bonum.

Hic enim eis fori Williburgie
ESSINGE matre Werneri Comitis ex patre
hodie Eschinus, nam traditione fortiori remittit
nam viciulum idem postea Wern-
eroff by givim viciulum idem postea Wern-
er Bonninge horum ad Hirsbergiam tradidit.
Hoc sunt prædicta, quæ tradita sunt
nostre

PRIMVS

notice memoriae per Lütholdum
comitem ad Zinfallensem locum
collata eis traditio res quamvis
imioris autem veritatis quam fru-
tris CUNONIS quia ipso principa-
liter aequaliter existit auctor
celar foundationis

CAPUT SEXTUM QVID
DOMINUS CUNO COMES DE
Suo tradidit.

Hic igitur probibatis quae prius memo-
riæ DOMINUS LUTHOLDUS comes,
dux Dei Genitrici Mariae semper
virginis: nec non in Zinfallensi
cunobido sibi familiaribus simul cum ger-
mano suo dOMINA MATHILDE recordatio-
nis Cracoviæ Comite tradiuit: vel
quæ de sua substantia specialitor adi-
xit, nunc ad ea membra etanda conser-
vatur, quæ Frater eis videlicet isdem
CUNO de suis facultatibus proprie& simi-
gillatum absque Germano suo tradiuit
recolitur: absque his, quod ut dixerint con-
ceditur hinc monastico continuit,
haec quæ subiungimus fideliter sup-

LIBER

addere Christi miles CV 80 a. tunc
PRIMUM ipsius monorure confinum
quod videlicet in donis suis preciosissimis
Hannibalis scilicet Hannibalem C. vngò nomen
valgiorum factis in Maginger od perugio fuit
factis in Gauſam in Maginger od perugio fuit
Maginger galayon.) quo loco cauda quae ha-
bit cum vicino monte q̄ colberc
Colberg dicitur nobis tradidit, quae terra si
mitis est terra Repromissionis.

TERRA FRUCTIFERA FERTILIS

Concordia vix terra panum & bineasum fer-
adscriptio loci TERRA molles, Olivarum & Nucium
plenissima: Terra in qua huc
est Salina: capiendis q̄q;
piscibus incunda: flumine Hermo
(vulgo di Eymbs.) facienda terra
arboribus monerosa & vineis uberiori
Hic est MONS & COLLIS (id est
Mons Colli)
kollberg Etymologiae
nomines quod pone in Orni Romano Imp-
rio tantis usibus aptum, nullum
vidissent. AREOLAM & cum reij
Regiorum & Rio dicunt mons est COAGULA
loci descriptio. TTS: MONS PINGRIS: in quo m-
eritis bonam Salicam terram tradidit.

PRIMVS

inum memorib⁹ ac vi⁹nis cūnotem
inuentem cingentib⁹ & du⁹ prava ver
sus Nūnūhūsen ad radices ipsius
montis racentia & cōvorta frumenta la
quiā ad cōstūmā mirea pōrūm
dep̹ntata ad Nūnūhūsen finitima
nam dedit salicam terram & hanc
manūfām & unū mōhūdūm & iūs
totūm eiusfūm vici lugitūm ac
du⁹ mōmora: quātūm ista sūnt voca
bula Stūbichalbe & Kachadufam.

OLHIA igitur quā ad Nūnūhūsen
pī aut colbore habuit, donauit
universis ad pī pītūmūtib⁹ siūz
ri agis, vi⁹nis: pītis: memorib⁹
pīfāis ags aquasūm dīcītūtū
omnīz graminea ac saluosa sup
ficie. Oo. manus possunt esse. Si
cūt diligētissimis inquisitionib⁹ a
nobis inuestigata sūnt exceptis heis
quā vel emptiōmib⁹ in hūs nostrūm
ponerunt & quā chintos eīg pīmo
dūm in modom loco super addi dērūnt,
quā post à nobis immoranda
in suis locis erant. Et hīs nomīllū locūmūta
ad hīc fūrūnt infūrūtīsū, maxīe⁹
& infūrūtīsū
ra

LIBER

super montem positi: Vtrum postquam se
in Dei hoc in loco eis vocauerint
arbores inficiendas sucidere ipsa
multa extirpare capuerunt et sylling
ticum terrum reddiderunt terram
fertilissimam: & edificaverunt domos
& habebuli huiusmodi habitationes
ribus oportuna & sanninae cunctae a
rboris & plantarum erunt mireas & domos
bonitatis eius & multiplicatae sannine
minis extinxerunt sibi pisi
aqua dictis conservant ligna
pomifera: multa granaria arborum
excolaverunt hortos in sylvicis lignis
rum germinantibus: Ecclesiam
in ibi fundaverunt, quodam iusto
re Apostolorum die docim dedita
Cecenerunt ad quietum recessum

12. Carradas viri omni labore
Benedictis suis expensis vix se accepturos pre
suppossum raderunt: Sed Deus longe aliter
& operatus quam pressent preuidit. Cum
& eccliam Sancti Michaelis Archangeli
goli & S. Nicolai Episcopi: sanctis
Benedicti Confessoris dedicari vo
luit & monachum virum quisque adiu
bit

PRIMVS.

Num praeceps in credibili littera contra
 pponit omniam multiplicat. Nam
 alijacudo triginta: noniusq; fo
 tol. 50. Carradas vini profect
 ueritas memorali loci. De gbeis
 tres partium mā ducimus. prius
 per ochianis brevis: secunda ad
 solutum Fratrum Barbatarum
 q; ad excolum vino 12. Vel
 eo amplius cū duobus vel trity
 monachis illis deputatis fuit. Tortia
 loci nostri Elas nos y nacio ad sus
 tomationem paupi et peregrinorum
 pacem hoc quod singularis curis
 dr Colbre magis pro charitate
 q; ex tributo de optimis frugibus
 terra nobis impeditur a Fratrib
 misericordiis il nobis dr Nicius
 ipsius interdum amplius q; de
 modi purissimi tritici. 75 den
 CV 80 come 85 dedit nobis in pago dirigue
 Dirigunt ut ta veriffabryen
 castellum sicut in manu acetam pu
 roq; alorem ex integro in villa Burch
 cognovimus.

30 aut 40.
Carradas
vini.

Ehmo
syna

dirigue
ex Wüff
ingen.

Liber.

Cognovimus nam cum omni iure electio
sia puto & manu scilicet terram
maximumque pretium eiusdem Villae
cum omnibus appendicibus suis varia
satisficerat, quae ibi habet in edificiis
aedes, arariis & maceratis: praecepit
perpetuis: Ays, & aquarum delectibus
in omnibus usibus plus quam 20 manus
In eodem pago tradidit hic nome
se congregatiuncula: quatenus pa-
tronum suorum loci ecclie & quern
nim locumque pertinet pescinoe in
proposito fluminis Liddinago no-
mine ibidem docente: istud pro-
dium in graminea ac saltuosa est
hinc superficie fertili & fructi-
vite, duo domus complectitur hinc

HAC SVNT EVAE DAS LVII
fheldius australis eis LVNO illi
propeq[ue] Comites CHRO alys/au-
tissimae eis Genitici proprie-
tates a domi VIRE ihi MARIE nobiscum atque
tibi ab Achabas apud cunctorum mortalius con-
tradicione simul & singillatum
predicaverunt, aegy haru possessionem
praecepit eam deo dei Genitico
sibi

Villa #
Dicitur #
Loven appella

et dicitur
cavum terram
et quod tam per
dom #. #
B

40

PR / MVS

libi praeiulter haeredem inservientem
 hisq; locum hinc inobstantib; perpetuam litterar
 missidemla contineant, nonne taliter crya
 uedes, suos disponere fategerint, nigr
 orior ipsi definib; illam perplacan
 tiam autem contra verisam in hoc censu
 esat in eius bona ultra haereditario iure
 possit operare

CAPUT SEPTIMUM CVALI
 TER. Wernheram comitem de
 Aremingen & Wittenberg ab
 haereditate huius loci donis
 suis repulerint.

TAC³. huius tri accelerandi gratia
 cum ypsilonum optimatisq; regni long Biemphes-
 uerunt upad Brampfatingen: Biemphes-
 prefati duo ypmanni uti Wernherg priuum.
 comes de Aremingen filii Williburg
 horis evi^m qui praecebris consan
 quintis illorum pradij haereditaria
 magis videtur sucedere. Cum
 his concordens postea voluntate &
 absq; omni reprobatione se abdicavit
 ab hoc censu & ab omnib; pradijs
 supra nominatis patronis ei felixa
 tis suis nunc haereditario iure, vol
 ulla Tyrannide hoc irritum factum
 fore iuris reliquis coram allegiante
 iurando per maximum Ottomus sui chionis
 Gregorij.

LIBER

Gregorius filius ambix coniugio
Crescens videlicet Wernerus de poti suo tra
Theotanigen Comiti Wittenbergi duxit dimidiam ecclesie pastorum
burgis Hera apud Tewingen & eadem villa d
hunc concessit dimidiā in qua parvulus corūm foder
in hereditate suam patrūrunt & ubi frequentiā cim
in his tēpēt regiomib⁹ habitaūq⁹ at:

Seprilis a. 1500 ubi eam pater ipsorum Rudolphus
dolphi lauris ab Achalm in Frutibus HUNTRICO videlicet & B
eclera vel tam vengario seprilis qui clavis qui
plo apud tez corpora monasterii iusso confinto
in tez trans late in capitulo nostro dig
ria cum bannatione fuit humiliata
Ad hoc quod considerab⁹ pī dūm tu
pastorem villæ, quā MERNIGEN di

Mozingen
Comiti Wittenbergi
Werdherro
concessit in
humilitate,
tam.

Achalm est
at p̄ duplex
minor oft
vininga.

litur in dimidia partē ecclesie nec
non dimidiam ecclesie pastorem apud
ENNINGEN cū bina Sabica terra
in eadem villa: insip⁹ pone cūm
Apparitores & milites suis cū capi
to suo Achalm in dito quod effigie
in his diebus dum lemitur in duas pa
nitiosas esse disjunctas: praeceps etiam
macorem videlicet Rudolphus de Rüte
firyan pater eorum: alteram id est mi
norem LUTTHOLDVS comes a funda
mentis construxit. Haec om̄ia laude
tissimi famuli Christi eū fecerunt in

PRIMUS VENDEMONTE
 ab anno quatuor ippum et rembora
 et vphinas horrores fias ab ipsius ut
 diximus loci & per illent Appellatione.
 Secunda factum est in prefata villa
 vespemphringa cuius rei probis facie
 sunt subscripti. 1. Butcardus de Witenberg
 singen. 2. Cunradus de Wittenberg
 3. Eborardus de Mezieren. 4. Drit
 primis Frater eius. 5. Marguardus de Wittenberg
 Gröningen. 6. Sigibodus de Remings
 heim. 7. Randolphus de Rüteligen
 8. Gabino de Phillingen. 9. Werner 3. Eberhard
 10. Frater eius de Melching
 11. & 12. Volmery & Randolphus frater
 de Berenkijn ad Campos appositi filii
 13. Werner de Lindorf &c.
 G. T. V. R. Werner comes de Gröningen ingen
 & Wittine barc: Conradi Filius non solum
 nomine polititus est quo ad vixit immo la
 tissime cuncto dicitur: sed etiam omnia
 quae militas fui, qui ei traditione
 suorum locum in perpetuum venerunt
 dionare nobis volunt libenter sufficie
 conceptis & sicut abs revulnus. 10
 Marchas argenti per Heinricum Imp: Schlaitz
 nobis acquisivit. Cuamobrem nemo
 Ria eis non reliqu non à nobis
 in scutis scisti. & non eis regulus
 à generatione in Generationem.

LIBER

CAPYT OCTAVVM ET
causa sit quod illa dico pra
dia Diagressio[n]e & Burch
ad praeſens non habet a me

Vera[m] quid w[er]twaſſerit quod illa
duo bona & magna prædicta Burch
videlicet & Diagressio[n]em que
hinc loco tradita ſuprā retulimus
in præſentia v[er]um non habemus
NOTITIA cunctorum ipſeſ
raūim: D[omi]NO GVNO XZ COMIT
ex huc h[ab]eo migrauit cum Fratres
eig ſobis eſſet ſup[er] per alij haec
tas domus Fratris eig & omniū
Fratrum ſic v[er]um ad hinc ſolū
dēmoniſſet: Conuenerunt ad cūm du
Fratres Gutmanni Burchardus videlicet &
Burchardus Otto filij Sororis eig Machtildis de
& otto Comi Horiburg: & negauerunt cūm neſanto
tes ab Horre parentam ſuā patrini mo
burc filij mult[us] penitus parentam ſuā patrini mo
tildis ab Horre priuarentur. Quidam famelici mille p[er]
alii pro Consuetudinatis legibus obuenient.
quod quibus ex materna dote dimi
pars villa, quae WITTILIGECK no
minatus & optima curta, quas iuxta
Herrinach. Rhenum HERZIACH nomine,
Bimichis penas nos v[er] villa Bimichus en
ſim.

PRIMVS.

etiam habilitatem duxit et tam
 eruditus Lütholdus comes eorum fünen
 sapienti usus consilio pariterque confi-
 ferans, quod scriptum est, redimenter
 tempus: quoniam dies mali sunt. sc.
 VIII. Conuentia atque consensu Hoyeris
 abbatibus omnibus fratrum eis tradi Castellum
 et Castellum Wülfingen nunc Wülfing
 atem cum variis predijs ac
 mihi suis in eadem Regione con-
 fidatis: nec non & certam cognomi-
 natam Brcta de qua sum praefati Brcta
 uam ipsi magna desiderio, omnibus
 amissu precebarunt iibi donari.
 Prodixit ea conditione quatuor
 ipsi huius loci cunctorumque bonorum
 que deinceps vel Frater ipsius CYNO:
 aut alii quisque hinc monasterio con-
 siderisset, omnino se perpetuum abdi-
 rent. Quod ita gestum esso sub idoneis
 factib[us] fuerat UNIVERSITAS ecclesie
 ipsi monachi presentes facerint, quando
 haec quae diximus cuncta paregerint.
 1. Hartmannus Comes de Geronhoven. Hartman-
 2. Adelbertus de Reginsberikom: 3. Geronhoven
 Berchtoldus de Geminden. 4. Vohnaus Blaubeuren

L I B R.

de Veltkam: Rudolphus propositus & alio
multi. Hanc uirtus litteris commendu-
re curauit ut si denegat ista quia
ab eis facilius fuit, illa prae sumptio
me violare tentauerint, praesentibus
scriptis in medium protulit desistit
a talibus requistis. Nam haec prae-

Buccardus facti Germani Buccardi & Ottio
& Ottio composita perpendentes, quod monu-
tes ab Horbucratum Custom Birch: Amicentibus
ad hoc tradidisse et Cornobium, melius
entibus in itam diuinam incertum
rent si gratioso eam sibi vindicaret
sua ponebantur Marchas argo:
VNO V DALRICO Abbatu hinc loci fiume
do denonierunt dare. Egoq; nostra
Buccardi traciensis episcopus.
Marchas ut promisit, do haec.

ALTER vero frater Otto tantum
equum pro sua dedit parte: Alterum
de quo seipso retinens allodium
quod locutus est Dicteis locu: Iux-
ta dicto quoniam in fierat nostra ADO
CATVS factis potest sibi ad emendam
dare, nec amplius quam 20. Mardon
aventur post hac commutatione soli
per sollicere cui licet decimam plus in tacto
valorem, primum in Lübecki comit-

PRIMVS

initium pro eo quod est Alioante
 regis loci : FRATRES VIII V 25 i
 quam memorata dixerunt hoc cith
 dux proxima : Conuersum ver
 talia Dux idem praelium si suum sup
 erit dominum, non saltem dominum p
 hoc dominum nomen. Cuius dicit
 pro hoc negoti fatigari tedium di
 scissim faciem vide quartam par
 tem proxima extensis, mox Interim peregrina
 plora Dux Hierusalem proficis
 citur: iterum usque iordanum à Trahly Gethsemane
 interpellatur, qui filio cui ophoni rem
 comisit. ipse autem est dispositus ire
 ita periret: ita vero magis qd pater
 quis affigit ipsiusq predium suis ho
 minibus in beneficium concessit: Et
 tandem prouisores regis loci mis
 illat farigando frustravit, donec
 per Henricum V. imp: post
 multas admonitiones ad ultimum
 Reguli potestim comitibus sua reu
 piens: Fratribus sua rehigit in vity.
 DNS uox vtriusque Abbas protexit
 malis instruens & preceps in futuri
 rum, non fortis similia deinceps foret
 passurus, considerans comitissim Coniugi

L I B E R

Hic corusc videlicet & thomis comitis stabulis
ab Haberis, pro 60. Marcolis Argentii illud dedit
burgum porro hemines quis ibi tam Galorum
go habens riam minorem excedentes vel hanc
biring vel hubung, nec debet illas
combidimus, nec magis aliquos veni-
dabimus.

C A P V T N O N U M D E F A . M I L I A .

Hoc late quia mortuorum defun-
tia nostra facimus illud prout recte
nond ebamus glori & amara sinis
aut varo quis in alia via tradidit
de his locuperti sumus. Cuiusque & cui
parvus subsidijs, neque inveniuntur
pondus frigidos ab eis sumimus
mag. Nam nec metu laborare vix
quid aer frigidus sustinamus
alio modo quam illorum prouidamus. Co-
mitem hoc possidat ecclisia quia
semper ipsi p[ro] afflictionem & multitudi-
num suorum, q[ui]a diversi n[on] p[ro]
probantur a proprijs donis q[ui]s in
nostris coemuntur cuiusq[ue] qui est
E quis ibi alij Rivicolae: ali[us] Vinitio
qui dem pacificos & iustos factos
& fabri sunt ac mercatores atque
diuinae & operae in episcopatus. No-
n obliguimus de ipsijs sicut tributarij: q[ui]

Officiatos
enobij
Zuinfalte
sit.

PRIMVS.

humani aliquantula dilectissimale vi
bonice lofereare. Sunt n. inter eos
alij ad monachum proprium pre-
dictos. Quis tippitac dissimilatio-
ne noscuntur differentes, quod alij
annios ad monachum perplacere
nuntios: alij errant ad inservientia cera
alij vixit neadtra CEREM. Evidet
ergo confusus ab hismodi ad monachu-
m via propterea, tam easter VSTODI-
deputatus alij ad ecclesias populares
tenuerunt: alij ad ecclesias s. Tijon-
Stephani in Tygofield. Vel ad ecclesias feldi.
s. Blasij ad Thaedingas. Vel ad
s. Blasij ad Thaedingas. Hi tamen ob
partem noscuntur. Hi tamen ob
partem Ecclesias effundantur
nostra monasterij servii & familia tu-
bit, & hysibus subditis qualibet & aliorum
monasteriorum vel ecclesiarum Tributa-
rijs. Et notandum quod illi in Tyg-
ofeld anno huius loci Tributariorum pre-
dictarum monasterij indicantur
sunt ab ADVOCATO Loci publicis
temporibus: si quis enim eiuslibet
temperitalis fuerit coniunctus: sive quoniam
49

modo prouidium regum eorum apparet
 debiti capitulicis. Una pars eisdem pro
 curiae iuris est Advocati. Hoc a par
 tes religiae nobis Republicae debent
 ut si & propter misericordie relaxantia
 illi auctoritate & ex fato iure proprietas
 ad amnificationem perirent: tunc
 certis temporibus ab Advocatis fin
 tributari non in dubio: ita
 qd vel in nos vel in primis aliis
 dolijurrit: ac si ipse quiescere con
 misserit sicut aucto a proposito
 vel A D V O C A T O Corespondi sunt ut
 certior melius habeant: & nullus or
 fata domilis ususpare presumatur: Si
 adhuc alij quibus hoc geny seruitur
 in ingredi ut D N O Abbeli priori pro
 posito sic certis fratribus quoque pro
 fectis lam Eps suis Comitantes min
 strant & obsequuntur. Quare ut ho
 mingi tunc possit ab eis exigi quicun
 dic beneficia solent eis praestare: hi nim
 cum hac reverentia dignitasq; gesti
 honorari: quicunque nomen & ies habent
 huiusmodi quod illi non homines
 quis appellamus Christianos seu ministeria
 les: Verum tamen nullum adhuc eum
 causum sicut clausus nostra possidet ec
 clasia: quod vel in militaris circuitus nobis

PRIMVS

remittantur. Cytare vel manus eam cuiusvis
 monachii nostri missis instrumentis
 obligatus portare. Nam in loco ^{Mark.}
 fundatorem meum alijs infra benefactos ^{bonis con-}
 modi voluntat nobis tradidit. ^{missis & fu-}
 sed magnos aliquando tales ^{bis literaz}
 sumi sufficiente per quos possem nobis
 et nostris preciis obligibus aliquam mole
 tria prouenire. Ipsi quicquid si quia
 in curia est offensum, non anglo
 fiam propositi ait Domini Abbatis
 pro hoc castimoniae sententiam.
 Quod si remittere ois fabij & meco
 est personitatem advocati Rebel,
 is non alijs contumaciam quae coram comi-
 primisi quos suos in capro frustis ha-
 nostram incirciam perdiderunt: aut
 alijs eis a nobis ex tribu evictis: aut
 tribus annis abscessoribus beneficiis pueri habe-
 re permittentur. postquam alios eorum filios
 habens vel non habens definitius fuerit
 expugnatus & cetera, quae a suis similibus
 accipi solent, in ipsum monasterium redigitur.
 Similiter de Tributariorum predictis & alijs
 de servis i conditione mortuis agitur.
 Quod ex eiusdem ordinis exigit
 potest accipere, nesciis amplius, quod istud
 sit debet ex iusto.

Nec hoc prætermodum in quod q[uo]d leu
pro magna commotio[n]e fortes
alia conditio suos ad hunc locum submitem
fornitum fuit tali perduo trahiderent ut non
cum eis Tributarij & opacim
rentur ab AD VOCATO nec aliquam
oppressionem vel molestiam pa
trumque ab eo, non forte, quo
absit u[er]o propositio vel Abba
sico detraheriat. Tunc si placet
rit Restorib[us] huius loci distinction
ac ius factendum ab AD VOCATO
sunt coercendj:

CAPUT DECIMUS V

LITER BEATVS WILHELMVS
Abbas thysouyang fr
tres suis h[ab]e transmis
serit.

Descriptio omnibus quia vel uel
constructionem vel in ipsa inclo
utio ne huius Cœnobij: sive postea
nobis trahiderent p[ro]missi n[on] f[u]r
detores Lütholdus fulcet & cum
comitis. Nec ac qualiter per
Wilhelminum Hirsegiensem Ab
butam primity angelicu vita plan
tari corporalle per micromontium

R. MVS

initus datum hoc loco fructus facundis
 monovare dabundus: Locis rarus fit tibi
 exsatisficing opportunitate invenire
 iudiciorum praeliorum subtestimonia
 et ecclie riti praedicti, beatum
 silholmum quoniam hunc regi Cugfilarum
 omniuersum habiterem ut notis pa-
 et operibus, ipsius auxilio paternum
 Venerans pater ut per ipsius
 stitionibz fr promptum exhibebat.
 omnit: ac mox in subseguente festi-
 tate sancti Michaelis Archangeli
 uidecum monachos in honore totidem
 apostolorum & V. Basbalos fratres in
 memoriam ratione quinque partitorum pa-
 cium Christi, dominicae Incarnationis
 anno millesimo octogenimo Novo
 mense Iunio locum ad felicem am-
 nari preparare. Cui statim ut lo-
 cum suatum, in transverso Alipiolum
 pax erat, missu patris Willibaldi
 iumentis desenderunt, ac midii Litania
 orbes effecit: LITANIAM cum
 rugia cordis deuotio coegeretur.
 intrantes Regiae lati templum: hym-
 num: AVE MARIS STELLA: dum
 intermodulabant, & eis habitacione

LIBER.

sanctum baptizat Matrem Domine
 tricem ministris obsequo salutabam
 INTERIM pro PRISORAS ceterob
 um regebamus & ad yicess spiritu
 exercitij studia feremus in
 tabernaculo & quamvis in aliis dog
 rent pueris pate, proximis tunc
 glaber necessaria satagobat ad
 facere. Cuidam autem dicitur
 habentes subterraneas huius mundi
 frequentibus eis subtilia ministr
 bant: Cuidam enim omnia vendi
 bant, quia habebat pretiosa ad
 potes Morum nonnubat, vel cum
 tota suppellitale sua ad ipsos ve
 nientes de cetero in eis perma
 more studebant.

CAPUT UNDECIMUM DE
 ordinatione Noggeri Abba
 tis primi huius loci

AVGEBATUR quotidie numer
 fidelicium tantu elekti fuerunt in
 breui ut anno FRONDATICIS ter
 tio petrent sibi Abbatem donari
 quam petitionem Wilhelmo Archi
 mandrita libentissime suscepit:

et Do minum Wezelomem q uffij natiue
PRIOREM cunctis pono li reverentibus
Iunim reprobare nissit, ut dominium Noe
verum tutus beatitatis proximo predilec-
tio media quia longe prima terij cum
Abbas oris proficit q sicut de Jacob
patriarcha scriptum legitur, erat in Matt: 25.
impex et habebat domi conditumq
sororium quodcum dixit spiritu aliis
dixit aug montere non cessans esse
proximum apud collam Sancti Virginis haec
et quae vocatur Einsiedel) perlaude Einsidel
proletario quam in causa suis facio
nos ex ore ad conuersationem nostra
hincen venit. Vbi plorans nos in die
adibz faulte viendo, cum alijs dixi
vix exigit posthac diuina, ut credimus
ordinationem sed tamen noscimus quia occa-
sione huius brigantian locum tuus iu*n* Uita
ato collocatus in initio reparacionis
ig operi, ubi et alij eiaco faro
christi de diversis locis in figura 12
apostolorum: seu tubidem prophetarum
aut Typo 72. monstrari acutus mel-
horum medietate primo locu*m* iuste referunt
siffem. Cui quiesci 12 lapides vici
sanctuarum Domini meruerint Angelum
iusti

finit & Apostolice vita huius fundacionis
 ficer. Nam hoc 12. annos prius in
 filio isto rehunc, omnes populos suos pro
 nuptiorum pueris & Rehortis factos
 audiuntur. & quibus bonis Willibaldu
 de Canobio sancti Emerici qdum de
 ciuitate Ratisponensis in hac religione
 various principatus sibi eos meruit ha
 bere: atq; fundae huius institutiones
 LEGISLATOR epistole caput. per
 quippe monachorum confortationes & in
 titute patrum ybas Regulae S. Benet
 posuit in Caenobij obsequiis dicitur Clavis
 confidente derivauit abz q Cisalpini
 monasteriorum civilitati vobat huc
 ypsilon florentia ministrauit. Eodem
 autem anno, geno D^o N^o 5 Noggerus
 hinc loci regimur sibi episcopie sedis
 Willibaldu et in Brigentia Abbat. Fiu
 tor istius monasterij, alieva uocis plen
 morum in Horae clavis sylva confundit
 & reparator multis claris virtutibus
 oblit in somnante bona & appositus
 est ad patres pios, simeq; & diuinis
 Abbas Willibaldus. Consummatus est autem fer
 ting oblit his plen. Songue inter tria pontes Feliz anno 1091 Fonda
 pti modio tunc fructus huius curriebij 111. cui successo
 habet annum tri. D^o N^o 5 Gebhardus: populus Spiterensis
 1091

PRIMVS

apiscapie factis & ceteris facilius fratribus
comes de Winstremberc. contadi comiti
opinatur. &c.

CAPUT DVO DECIMVM EVADo
principijs libertatis accepit.

DE M TEMPORI presens Comodiu
ad hunc in potestate Luitoldi comitis
& Fratris eius CROMONIS erat. In eis
manu iis AVOCATIONIS ut DEFEN
sionis adhuc confitebas. Cui velim
enit me forte suis haereditibz aliquatenus
dictatum vel Tyrannidem in hoc mo
nasterium ex erendi tradidimus. Si hoc
in suo Dominio retinerentur: communi
i consensu Margalbium Comitatu Mungotius
de Vrigenon lociscaevos cum non Comos de
medio multitudine procerum omnem Uerlingen
proprietatem quae in appad illas item
foris quibus conditorum constructione
mortaliu[m] in eadem Cella videtur
habere degenerauerint eadem MARCHOL
TO Comiti ex constituti ut vel ipso
vel alij natus ipsius ROMAM ad Apo
tolorum limina venias ut prefata
CELIAM Apuloticum patricium & ecclesie consus
ROMANE Dominio sub my aikoi quattuor
consu[m]matis annis Laboravimus. Is Romano
palatio per soliendo subdederat. pontificis actes

D E D I C A T I O

Ergo ago cūmstam Monachi deodice sumptuosa
Membrana princeps Volue veniente librum
Inuenies aliqd quod te re vere regentem
possit & illustram se primum ducem.

Ex hoc Maioros discos & sanguine iumentos.
Et simus antiqui temporis astaleges.

Qualis erat quondam siens CONRADVS in Agro
Württembergensi primus ab Arce comes.

Cuius Wilburgis coniux fuit indicata ab Achalm
Ex qua Wernherus filius natus erat.

Qui & Roimengensem Comitatim a Caspare duarco
Heinrico acepit: minoris ergo tulerit.

Hic fundatorum Mator Comitatu celebris

De Montepelgario 17X Adelhoidis agro

Quām Rüttelminga duxit comes ille Rudolphus

Uxorem: peperit pignore multa tori.

Civis Egino comes frater fuit nichil tuus Author

Achalmie primus TURRIS & ARCI'S Herus.

Qui tam inceptam nondum compleverat arcem

In medio vita dulce reliquit opis.

Struturam frater, fratri post fata, Rudolphus

Incepsum, duxit calmon ad usq; suam.

Sicut mihi prius licet omnia cernere libro

Et loyere historica, nomina pripa, fide.

Quia

5

DI DICATIONIS

Quae facies rerum ficerit super orbem suorum
Henrico Quarto Cæsare Teutonicis.

Augustus Imperij: qualis mutantio rerum
Patre Gregorio Roma vetusta fio.

Quae noua suorum sunt maria Caesiorum
Hercynijs multis præta sacra locis.

Qui quales, quanti domini quo nomine dediti
Antiqua nostri religione patres.

Cum Larifalkensis fundamina prima locaret
Cænobij liber hic, nomina nota facit.

Quare age Misericordia princeps Fredericus factus
Mugre poëtarum Fautor ubi virum.

Hec hage si literis nunc delectaris homophis
Et cūpis hic veterum noscere scripta virū

Hinc me Fristilium tali vertamato fauon
Quāli te vecolo sorrisper amore pio.

Te DENS incolam in seruet peccatoris annos.

Coniuge cūm placida: cūm Laribusq; tuis.

Vt mens tua sūo semper sit corpore sano

Te regat Omnipotens hic & ubiq; Deus.

A M E N.

Tua Confidit
Humilis my chens

M: Jacobus Frisch
Lipz Balmigerensis.

anno auctem ad viam ex missione
 VDAL RICHI huic loci Abbatie funde-
 confensio totius Congregationis anno
 annis monachorum prepositus: altero
 Camerubrig, cum vestis sua civitatem
 ditis, debet aegre & in exercitu ita
S. Mariae, in præmio suum altare post
 missum in chœatum vermandigium
 ibis fructibus panere. Quem accipiens
 crux sectare tandem erat cum re-
 spruare dono pro domino nunc
 in Latovawensi palacio profecte
 tuu presuli Apollonio quid si forte
 prepositus aut Camerubrigis con-
 pectu ipso die negligebit sicut si quis
 iussum est, in ecclesia suis manu altare
 ponere in choro prefectorio capitulo
 nec non belli colorum ordine non sufficiens de-
 bet esse quia ad ipsa cunctam Adversari cognos-
 centur prepositus: Si vero nec tali reverentia
 etia communis fuerit istius negligencia ipse
 ad factum 5. Michaelis Archangeli prostraxe-
 rit, illo tempore die prefationem aereum
 palam suis altare consignat & se Ordine
 presbitum recipiat. Etiam autem nonenit fe-
 dominum in corporis angustias communio
 ne in mortis artibus suis veniente car-
 turum ipse dum saeculum suis aliue
 presentarient aereum.

P.R.T.M.V.S

N A N G O L T V S ius Comos de Veriingen
 et rogatus fuit impone petigit & omande
 etiam Thedorio de Buinbure ob Landau
 regaint ac sibi altero & p[er]em principis
 apostolorum ad tributum omnes autem viles
 via tradere regant: p[er]em p[ro]p[ri]etate
 interalle sib[us] Abbato Reggero nomen
 ratu[m] Theodoring iuxta Werden prophy-
 tero de Alloburgo Margotti Comitis Ilo-
 rico Romanum edit & cellam p[ri]ori delega-
 tum sup[er]stare s[ic]: p[er]em multis Roma-
 num principes senatuum ac religio[n]is
 ecclesiarum representib[us] sub consu[er]to p[ro]fessi fuit
 in personam proprietatem & Obedienciam
 Romanorum pontificium tradidit

C A P V T D E L I M U M T E R T I U M
De priuilegijs & libertatis.

H[ab]EAT D[omi]NUS YR B[ea]NVS h[ab]e[re] Nonni
 mis SECUNDY[us] papa Romanus regbat
 ecclesiam qui monasterio Cenobio
 in p[ar]tium p[er]cipie dominium Reggero
 primo h[ab]e[re] loci Abbeii manu propria
 confirmation ac signatio in libertatis
 misit PRIVILEGIU. A DNO IN ANO d[omi]ni
 CARNAТИXIS DIVINI VERBI: Anno d[omi]ni
 millesimo Nonagesimo tertio: ponti
 ficii[us] urbi[us] papae sexto: Quia
 postea sib[us] RIC[ard]O secundo h[ab]e[re]
 loci

Anno d[omi]ni
1693.

L I B R A

loci Abbatie per CALIXTV papam
hunc vocabulij fidelium invocatum
est hinc opusculo inferendum iudica
vix idoneum.

PRIVILEGIUM COENOBII
Unifalsum ab URBAKO PAPA
secundo concessum ita se
habet.

URBANVS EPISCOPVS SERV
ernarum &c domini dicitur in libro
suo Noggero Abati monasterij S.
Marie: quid situm est in loco quod d
icitur Unifalda ~~enig~~ sive afferio
regulacrite subtiliter in perpetuum
pia voluntatis effectus finis habet
pro paximato compatrio & Ecclesiastico
utinatus Apostolice sedis facione vix
accipiat: Apóstoli signum sedis de
fissioni filij ZVI THOL OTVS & CVNO com
tes ab Adulterio & religua ut ipse
quintus

R Y

R 1 MVS

Datum in monte Gargano pro munere ecclie
 Romane cardinalum Diaconi duxit
 Cimo Kal: Iulij: Indictione prima Anno
 Domini millesimo octavo augeficio tertio:
 pontificatus aetate Urbanus septu.

SECVNDVM PRIVILEGIUM
 Comiti Unifallensis.

CALIXTUS EPISCOPVS SERVVS
 servorum, dei dilectorum & ducis
 Abbatii monasterij S. marie, quod in
 loco ^{q̄} dicitur Unifallensis eiusq;
 saecopib⁹ regulariter subditus
 in proprio iure
 REGALIB⁹ SIS Desiderijs suorum facilius
 pueri consensu ut filialis deo
 ciborum portuari effectum Apostolic⁹
 quidem sedis decretissim⁹ p̄l⁹ Littoral
 dūs ex CVZO Comitis de Fulciensiib⁹
 proprijs monasterium in loco q̄i dicitur
 Unifallense aspiraverit mo cunplex⁹
 rint Conclu Beatae dei Genitricis
 & semper Virginis Marie honorum
 nomine consecratum fructu petroffio
 stolorum principi, & sanctarum eis known
 ma & Apostolic⁹ rectar⁹ obtulerat
 quam in hinc oblationem nos Ante
 ritate fidelis scilicet Apostolica confirmare
 nos

ter ad exemplar domini predicationis
nostris gaudiis munereis VRBANI
papa predictum locum sub Beati pos-
tulatione confirmationem suscipiens
& contra vilium omnibus infamie
trione profensis deinceps habilitate
manens. Statimque 14. ex ergo
prædicti Comites diuina aspiratione
memorare instruimus eidem cunctis
costruximus & quicunq; à quibuslibet
FIDELIBVS infra tute veludrum
collatu sicut: ait in futuris visione
DHO confiri contigerit fio charis
FRATER in Christo VDALICUS qui nunc
eidem loco in Abbatum præcepto loci
na dispositione legnorum, suis p;
successib; fratribus prop & illorum
permanebat. & VLLI organista
fiziat idone monachorum trinitatis
pluribus: ut eis professiones au-
fere vel ablatas retinere, minime
re, vel somnarijs operationib; faci-
gare: sed omnia in hinc conseruare co-
pro gerum sustentatione & gubernatione
concessa sunt usq; omnibus predictis
obstante remaneat eis loci Abbatia voluntate
quolibet successorum: nullus, tibi qualiter
successionis, & futura vel violentia
proponatur, nisi quoniam fratres com-

PRIMVS

unius confusione vel fructuum paucis confusis
 aporis vindicta de timorem premide
 vint obligandum. Hoc ipsum de adiutorio
 etiam constitutum precepsimus. Cuiusdam
 P. ADVOCATUS primis manifesto re
 pertus fuerit amato eo, alios probabi
 lium, Christina obtemperans sanctius con
 sensu natus alterius a fine Basiliensis
 ab episcopo miscet. Tunc cuius estis ac
 cipientis, nisi forte Simoniacis effe
 constituerit: aut apostolicis fratris con
 sensu natus & gratiam non habentes
 quod si confessurit: hinc ut dubitis quod
 unus malueritis catholicis Episcopo
 & clericorum ordinaciones & cetera
 sacramenta suscipere. Si ergo secundum
 in eodem Comitatu sibi locum superba
 considerauerit preparari, hinc ut dubitis
 liberata, concedere. Ad indicem
 autem preceptu hinc est ecclesia Romana.
 Hoc liberasq; Austriae vires quietanis
 LATERANENSI PALATIO personis
 sit. Si ergo igitur infirmum Archiepiscopus
 priusque ait episcopus. Imperator est
 Reg: princeps autem Dux Comes. Viccomes
 Iudeorum potens autem importanter haec nostra
 constitutionis pagina in sciencon
 tra cum domine domino tentauit,
 secundo

L 1362

secundo autem tractio cum monachis per
fatis factione congrexua emunduerunt
pro confatis horroreis suis dignitatem con-
stat. Rerumque huiusmodi se iudicio exprime-
derent per petrum iniquitate cognoscuntur.
& a sacrificiis corporis & sanguinis
Dei & Domini Redemptoris Jesu Christi
alrem fratres ueq; in extremo exercitio
districtae Ultionis subiiciuntur. Cuiusvis
autem eisdem locis iugulacionibus fit
pax Domini nostri Jesu Christi: quia
nisi es mit fructuosa carcer actionis proci-
piant: & apud distributionem promissorum
promissa aeterna pace intencionis
Amen: Amen: Amen.

X EGO CALIXTUS CATHO-
LICAE & APOSTOLICAE EPISCOPIS
Eccliae huiusque Borgianam per scilicet
Scolasticorum Amorem subscripsi manu propria
Datum Latran: per manum Chrysostomi
yoni. s. Romanus Ecclae diaconi
Cardinalis ac Bibliothecarij. g. kat
Aprilis. Indictione. 15. Incarnationis
Dominice 1122 pontificatus enim

PRIMUS

DNI CALIXTI primi papae anno
quarto.

CAPUT XIII. DE OBITU
Crononis Comitis ab Achalm.

Officij venerabilis Crispinus Comes cum hu-
morum constrictio sine carnebū ut morte
disposuit et felicitate cū Germano suo com-
buit iam sene & grandem in castello
Wüffeligen corporis dolore corripit
in mea infirmitate gravi per aliquot
dies. Et circiter labores per infirmitatem
sona collabens est ad patres suos cum Domi-
nico Incarnationis Millisimo nonagesimo
cuando FUNDATIONIS vero Aetatis. 4.
in falso tempore crux grandis perfecito
hunc hanc præmitas gressu per Henricum
Imperatorem extam. Verbi reguler va-
tunit. Hic in felicitate S. Petri cū
supradicto Linthaldo Fratre suo immo-
biliter, veluti Cedrus amictu pretoris 3. Reg-
ni et me fratru multum temporis
geniu ante facit circuauit.

postea ut diximus, de hoc non
do suus opus Hebrewus transiit
in Tibur in extremis viis regis cū
domino, Fratru suo Luitoldus Comes
hoc

218 R

hoc audiens licet ipso quippe cognito
foret capite & postauricis ad eum constrictis
dolore ut vix baculo sustentante gressan-
que posset mouere: tamen unum quod
& ultimum respabat scilicet quod dicitur
mortis doleribus. Fratris definitio defere
non distinxit obsequium Nam impiger
post ipsum abiens cum magna gloria cor-
pus eius hinc apprendit ac facit
introitum populare ecclias ubi concitorum
collepta ad hunc mansitabat longe
gati in Nicola vero sus altare Sancti petri
cum tunnello Monachorum numero
vidis luminibus & magnis sonis aucti-
populiuit. Vbi etiam imaginem Cru-
cifixi cuius hodie bisuntus orthogia sup-
erum missarum parietem depinxi.

postmodum Monasterio iam poni compin-
ato & consumato Cineres eius inde trans-
lati iuxta ossa patris & frustum suorum
in capitulo nostro sunt venerabilior
tumulati.

CAPIT XV. DE ELECTI- ONE ADVOCATI HUIUS LOCI.

LVNO felicis memoriae COMES qui
ad dixit, huius loci ADVOCATIAM
iure proprietatis administrari &

RIMVS.

is diem mortis suā pī patris istud
renobium defendere curauit. Quā
nobis humanis exempto frater eis Lui
holdus comes nondūs hūismodi cū re
tore non valuit qā post agricō sūmūl &
agricō dotorere laborauit. Hanc
6 causam eis consilio & consensu nōc
non priuilegiū auctoritate vel per-
missū Cem mūnī FRATRUM CONVENTU
WELPHOHEM DICEM BANIA = Welpho
dūx Ba
nariae
gitur RDVO
TATVS CEE
noīz L
falsus
enī & eligit AD VOCATVM.

Ita sano q̄ uatry nūp collecte per
priuilegiū libertas in mo lulu
manaret tunc dūc sciret se praecesse:
Quādūcēdo lūscet hīc loco p̄dōgge.
Si autem iustis foret, Congre-
gatio aliū AD VOCATVM eligeret
di liberam potestatem haberet.

Ita p̄ priuilegio allato & Welfone dūce
AD VOCATO monasterij Constituto
castum et magnūm Colloquium
epid Roteraker totiq regni juri
dūm, ibiz presentem priuilegiūm. Roteraker
cūntis ad dicitur q̄ui affuerunt
sublime auxiliūme confirmatām.

LIBER

CAPUT XVI DE OBITU
DNI NOGGERI ABBATIS
primi & quis eis successor
fuerit.

EGITVR DVS NOGGERUS ABBAS
bas primus anno do Natiuitate Christi
Millesimo nonagesimo quinto: FVN
Anno 1095. DATIO HIS CARNABIJ septimo: ORI
z. Nonas nativis auctem eis quinto p[ro]p[ter]e intent
mai: obiit operib[us] z. Nonas Maij: de huij
Noggerus Abbastiæ mundi ecerere ad lati PALATIVM
mag Cenobij "Lato emigravit, atq[ue] immarcessibi
Zimfalte" tripli glorie coronam pro qua annuè
fir. certauit à D[omi]no precipere meruit
cuiq[ue] obitu fratre ad modum tri
p[er] effodi WALECHIOM abbe
tum de Wingarten adhuc pri
erunt ac defuncto patre supliciu
di p[ro]p[ter] enim opifium impenderunt
Eodem vero die, quo hic ferme
commodauit quendam Horvitzm
Utrius Noni monachus nomine ULRICUS cum alijs duis
in Abbatem bus FRATRIOS, id est WALECHI
eliguntur. in monachum confederatum posthac
orbati fratres H[ab]singiam Venientes

XII MVS.

patierunt Dominum in Gabiae domo Ab
 batum ut eis dicitur animarum saecu
 lomere dignissimus patrem. Cuiorū
 petitionem benigne suscipiens ybūdam
 stratibus assortitis quos ad hoc offi
 ciūm idoneos iudicauit ad hunc locum
 venire maturauit, obitualij dieo à
 fratribus evocati. Convenivint Abba
 tes videlicet prefatus Waledgo à Bürron
 VINGARTEN & OTS ADELINUS
 de BVRRON: (hodie Blaubirren) quando in
 tres tumulum in figura Trinita
 sis dilectos: FACIANS hominam
 ad imaginem & similitudinem nostram vident
 multa retrahentes confici. tandem margin
 superius dictum Neophytum licet non
 dum plurimè duorum hebdomadæ in mo
 nachica conservante subventio 262 II
 gerint, VDALRICUM in primo die Ron
 gationum q[uod] eodem anno in Kal: Muij
 operat. Eiusdem mille ad ecclesi
 sificium ordinem ad huc esset promo
 bus, omnium fratrum foret loco
 Non missum dictum est ei a DNO:
 AMICE ASCENDE SUPERIVS.

Lucas 17

LIBER

Nam cūm ~~fuisse~~ maller, quām prae-
esse quāmis multum remēns: mihi
tum & reckemans: multum indignum se-
vociferans: tandem ornamēnū vnam
tate superatus vix & aegrē consensit
pondus Reanimatis subire.

Quoniam Dominus Gebhardus Venustus
Els Constantiensis Episcopus & Apostol
ac fidelis Legatus paternis admirari
timbo in strēctūm tempore dulcissi-
mos singulos gradus Ordinis Schola-
stici prouexit & sic demum Abbatum
consecravit: Quābene dictione acce-
pta tubum sc̄ grecobat ut non dico p̄ h̄ d̄
tum sed potius quāsi PRALATOR
indicaret eum speculum illud ipse
cūiūdēm sapientis dictūm cūpiens
implore principem te constituerint
Noli extollī: & ego in illa
quāsi vni ex illis ita caēbris dimi-
na mandata verbis & exemplis fate-
gobat intimare: quātrō & ipse q̄
ad hinc ut pote rūdis in conversatione
reservat non eribisceret ab his
disurre. Ita quāq̄ in q̄bis libet agn̄
tis fratribūm sacerdotiis fr̄p̄ usq̄ est con-

P R I M U S

lijs ut illud praeceptum Salomonis ex
excutione complices opprimit OMNIA FAC
cum consilio & post factum non paenitebit
qualiter vero fabij suis magistris res
monasterij proficerint, in subsequenti
Narratione quam specialiter de his
bonis auctori sumus quia fabij pro
senti proximam loco vniq[ue] patebit

CAPUT XVII. DE OBITU

Luitoldi Comitis.

DECIMO TERTIUM DATONIS A.D.
enobij huius monachum de lepro Luitold
dus comes gracie corruptus infirmitate
pertit so firmo vita presentis appro
tinguare. Cui h[ab]et cum Apostolo posse
dicere: BONUM CERTAMENTUM CERTAVI 2 Tim
cursum non consumavi fidem seruauis 4 Cap
de reliquo miti deposita et corona in
litione tuare ut iustis iustificaretur
ad huc in hora exitus sui protigit suorum
chila benedictione insigniri. Quia pte Luitold
cepta triduum quod superuixit. D[omi]n[u]s fit mon
non erga eum benedixit. Sed qd reformat
g[ra]m[m]atica testamendum fecerit. Cum fratre
Hermannus id est his monachorum ca
tronis distribuerat, absq[ue] his, q[ui] fecit,

LIBER

ut supra retinimus & expolitibus
languem instante iam hora hinc doceamus
Leitholdi. tunc pro sententiam Abbas: ibi
comes testa adesse cum consistoriis diuinis sua
monasteria & postea eadē pellit: SEPTEM PELLITES
7: pellit Exposuit: quādābū
quinas ad Nicas habere so dixit, quas decūbū
hinc habuit. familiis suis, quādābū in sella gestarū
via mortare conseruuerant, domum
gauit: Ita se quādābū apud homines
ille & prepotens Comes: quādābū
licijs & diuinis affliens propter de
mītū & proprie Vos & FRATRES
Apóstrophe ò dilecta Domini protes expoliavit ut
ad pellit: nū dūc chris̄tūm fr̄gūm possit ut su
abundantijs vestrum ingiam suppon
ret, ut sūi monorium apud Dom
num & apud Vos in aeternū faciat
Vos mītūe proponit: FRATRES!
hinc patri vestro debratis? quādābū
beneficijs eis remibuntis, ne foris
quād al sit tactis bonis eis inge
ti manuatis. totū quād habu
vobis distribuit paup̄ib⁹. Vos tem
tis capnulib⁹ propriez̄ hæredus co
stituit. Cūd plēia? Huc quād
Gaben. iii: possum̄ta omittit: IN UOBIS OPERA
complēuit: dissipit & dedit paup̄ib⁹

PRIMVS
 istipius eis uocat in fructum solis
 sit autem temporey Heimili
 soni impatoris . 15. kal. Septemb
 atro 1098 Dominicæ Inuocatio[n]is
 ac farnelis est in Capitulo nostro
 vi septuaginta maiorum dictulit petrus
 ac fratrum suorum . Propterea D[omi]n[u]s
 & hominibus filius cuius omnia
 nunc & saecula apud Dominium est uerbi
 apud nos in banali uite erit sicut 45.
 pitema offici dignum indecentia
 facie qd à nobis agatur pro eis re[n]
 quicq[ue] . ANIVERSARIVM eis
 mit non & Cœlonis fratris eis hoc
 modo celebramus qm eius liber ab
 lati nostri defuncti celebrare so[n]t
 mis Ad placebo . AD OFFICIVM
 & ad MISSAM que festivè celebran
 tis . Omnia signa prototypiis missant
 & lampades accendentes , insuper
 monimentum eorum tauri corpori
 tui & cornis usq[ue] ad caput in leonem
 aerensus appertinet . quo de cibis
 infra missam à diacono & uirilis
 tuis vmis quiq[ue] sedens cecutus pro
 eis missam ait 50 . psalmos vel q
 psalmos recitans totiens orationes
 dominicas

caritas
 amicitia
 ne.

LIBER

Dominicas & vesceras. Ipsi die Fratres
 habebunt oblationem in Refectorio
 caritatem: pauperes quos obsoleti in
 refectorio in Hospitali non possunt
 pauperem & vino sed eiam curme si quis
 horum ex aliquā necessitate depen-
 dit. Et propter gratias alias quod tan-
 tamen debent habere, prouidabit. Hac
 paupērem & doctrinam & missam pre-
 parat & psalmorum dicuntur, tam
 agitur in nostrov̄ Abbatū & ipsi
 fratrum & VNDATORVM Fratris
 pio & fortis commissari decreto &
 pondentur ab aliis magno Benefad-
 ri nostro. Deinde genitissimis plausibus
 refactionem quam appellamus Cen-
 tationem communiter Fratribus omib⁹
 imponuntur. Ita ut sicut ciborum ne
 surū vel potius additione nobis
 sufficiat fructus pauperitatis
 uniuscūp⁹ pruse cunctab⁹ psalmos si
 vñ pro vñis sine pro defunctis
 caritatem fecerit: Præterea quicunq⁹
 vicinariū alient facimus quoniam
 fecit noster monachy aliquantum
 nobiscum coniungimus & Abbat⁹ & pri-